О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию
медицинских и фармацевтических услуг № 5 от 24 марта 2017 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность

следующим физическим лицам:

1. ИП Мамутовой Айсулу Калиевне - №3160, территория деятельности -  г.
Бишкек, ул. Логвиненко, 37.
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
2. ИП Кененбаеву Ишенбеку Бапаковичу - №3161, территория
деятельности -  Нарынская обл., г. Нарын, ул. Ленина, 78.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
3. ИП Исаматовой Шайкуль Досумбековне - №3162, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Малдыбаева, д. 26, кв. 19.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность
следующим физическим и юридическим лицам:

- Жалал-Абадская обл., Токтогульский р-н, с. Толук, ул. Талды-Булак, б/н
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Байбабаевой Шохсанам Улугбековне - №5020, территория
деятельности КР,
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у Нурабад, уч. Кайрагач-Арык (аптека);
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у Нурабад, с. Кайрагач-Арык, ул.
X.Исмаилов, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Аптека семь плюс» - №5021, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, с. Киров, ул. Ленина, 124
(аптека);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, Кара-Суу базары (аптечный
пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, с. Киров (аптечный пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Шарк, с. Шарк (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Салиева, 40/83 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «ЗдравЛотос» - №5022, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Чуй, 115 (аптечный склад для ограниченного ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «САН И СЕМ КОМПАНИ» - №5023, территория деятельности
к р , “ ...“ ...~  ..“.
- г. Ош, ул. Карасуйская, 9в (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ИП Мусуралиевой Гулмайрам Беккулиевне - №5024, территория
деятельности КР,
- Таласская обл., Кара-Бууринский р-н, с. Чымкент, ул. Чолпонбая, 116
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ИП Жолчубековой Алтынай Бакаевне - №5025, территория
деятельности КР,
- Таласская обл., г. Талас, ул. Оторбаева, 206 (аптека);
- Таласская обл., г. Талас, ул. И. Сарыгулова, б/н (аптечный пункт);
- Таласская обл., г. Талас, территория центрального рынка «Береке»
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Лирову Шарипу Дауевичу - №5026, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Дунларова, 203 (аптека);
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Дунларова, 129/3 (аптека);
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Ибраимова центральный рынок (аптечный
пункт).

1. ОсОО «Саян Фарм», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Тоголок Молдо, 305 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Патриса Лумумбы, возле жилого дома №102 (аптечный
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Вынести предупреждение за несоблюдение лицензионных требований:

1. ОсОО «Medart Group Ltd» (Медарт Групп Лтд) -  НГМУ №2666,
территория деятельности -  г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 92 (НЦО).
Вид деятельности: проведение функциональной и УЗ-диагностики в
амбулаторных условиях.
2. ИП Нуритдинову Рустаму Митхатовичу -  ИП №2565, территория
деятельности -  г. Бишкек, 3 мкр., д. 16/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического и хирургического профилей в амбулаторных условиях (на 2
кресла).
V. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Мурзалиева А.Дж.

Ш. Внести в Перечень заявленные аптечное учреждение:

Т. А. Батыралиев

з